LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Độc lập   -   Tự do   -   Hạnh phúc

CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC

----oOo----

Số : 121/HD-CĐGD
Tp. Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 5 năm 2016

Về hướng dẫn báo cáo tổng kết

Hoạt động CĐ năm học 2015-2016
          Kính gửi :
- Chủ tịch Công đoàn Giáo dục Quận/ Huyện

- Chủ tịch CĐCS các trường THPT-GDTX-CĐ-TCCN và trực thuộc
Nhằm thực hiện các báo cáo tổng kết hoạt động Công đoàn năm học 2015-2016 theo quy định gửi về CĐGD Việt Nam và chuẩn bị cho Hội nghị tổng kết hoạt động CĐGDTP, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Thành phố xây dựng đề cương Báo cáo Tổng kết Hoạt động Công đoàn năm học 2015-2016.

Căn cứ vào đề cương Báo cáo này Ban Chấp hành Công đoàn Giáo dục các Quận Huyện và CĐCS trực thuộc thực hiện viết Báo cáo Tổng kết Hoạt động Công đoàn năm học 2015 - 2016 (đúng mẫu) với yêu cầu ngắn gọn, tránh diễn giải dài dòng, cung cấp đầy đủ, chính xác số liệu (lưu ý xem kỹ và điền đúng theo yêu cầu ghi ở cột đơn vị tính - Người nhập số liệu và người ký tên phải kiểm tra và chịu trách nhiệm về số liệu trong báo cáo của mình). Lưu ý :

· Báo cáo số liệu thực hiện bằng file Excel rời

· Báo cáo tình hình hoạt động theo mẫu bằng file Word rời. (theo HD bên dưới)
· Nội dung báo cáo cần đánh giá xác đúng tình hình hoạt động, nêu được tâm tư nguyện vọng của đoàn viên, những hoạt động sáng tạo tại đơn vị và các kiến nghị cụ thể.
· Hạn chót nộp báo cáo :
- Thứ tư 25 tháng 05 năm 2016 (đối với CĐCS trực thuộc CĐGDTP)
- Thứ hai 30 tháng 05 năm 2016 (đối với các CĐGD Quận/ Huyện)
Các cụm công đoàn phải tổ chức họp cụm bình xét thi đua và lập biên bản tổng hợp gởi về văn phòng Công đoàn Giáo dục thành phố theo đúng thời gian quy định.
Rất mong các đồng chí gửi báo cáo về Công đoàn Giáo dục thành phố đúng hạn định, giúp cho Ban Thường vụ CĐGD thành phố kịp thời nắm thông tin phục vụ yêu cầu chỉ đạo và ghi nhận tình hình thi đua các đơn vị trong năm học 2015-2016.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

(đã ký)

Nguyễn Hữu Hùng
NHỮNG NỘI DUNG CHÍNH

TRONG BÁO CÁO SƠ KẾT HỌC KỲ VÀ TỔNG KẾT NĂM HỌC
(dành cho Công đoàn Giáo dục các Quận, Huyện)
A. Báo cáo hoạt động công đoàn năm học 2015 - 2016
I. Tình hình đội ngũ Nhà giáo và người lao động (NGNLĐ) tại đơn vị trong năm học 2015 – 2016

- Nêu rõ đặc điểm, tình hình và những thuận lợi, khó khăn (chủ quan, khách quan) của địa phương, đơn vị tác động đến đội  ngũ NGNLĐ, ảnh hưởng đến hiệu quả hoạt động công đoàn.

- Tổng số NGNLĐ đến thời điểm 15/6/2016.

- Biến động về số lượng/ chất lượng đoàn viên công đoàn trong năm học:

+ Nghỉ chế độ, kết nạp mới bổ sung.

+ Trình độ học vấn, kỹ năng nghề nghiệp,…

- Đánh giá chung về đội ngũ :

+ Diễn biến tư tưởng, thái độ của đội ngũ trước tình hình chính trị, kinh tế xã hội của đất nước, của địa phương;

+ Năng lực, ý thức tiếp cận và thực hiện các chủ trương đổi mới của đất nước, của ngành giáo dục và của CĐGD Việt Nam;

+ Đời sống, thu nhập, việc làm,...

Quan điểm chỉ đạo và các giải pháp của công đoàn trong việc triển khai có hiệu quả hoạt động công đoàn năm học 2015 - 2016.

II. Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác công đoàn năm học 2015 - 2016

1. Về công tác chăm lo đời sống, đại diện bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của đội ngũ cán bộ, NGNLĐ; tham gia quản lý, xây dựng mối quan hệ lao động hài hòa, ổn định
- Đánh giá về công tác chỉ đạo, triển khai và các giải pháp đã thực hiện nội dung này trong năm học 2015 - 2016 của đơn vị. Kết quả cụ thể (trong đó nêu rõ những nội dung phối hợp với chuyên môn đồng cấp, nội dung công đoàn đã chủ động triển khai thực hiện).

+ Công tác hỗ trợ, trợ cấp, thăm hỏi.

+ Giúp đỡ NGNLĐ tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong cuộc sống, trong công tác, trong tư tưởng, tình cảm,…

+ Các đề xuất và tác động trở lại của các tổ chức, đoàn thể, với các cơ quan quản lý khác nhằm đảm bảo quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng NGNLĐ một cách kịp thời.

+ Việc góp phần thực hiện hiệu quả các chủ trương, đường lối chính sách của nhà nước, chính sách đặc thù của địa phương trong phạm vi quyền và lợi ích của NGNLĐ.

+ Việc thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; phối hợp, chỉ đạo việc tổ chức Hội nghị CBCC, Đại hội CNVC, Hội nghị người lao động.

2. Về công tác tuyên truyền, vận động đội ngũ NGNLĐ: thực hiện đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; Nghị quyết, chủ trương công tác công đoàn; phát triển đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục.
Đánh giá về công tác chỉ đạo, triển khai và các giải pháp đã thực hiện nội dung này trong năm học 2015 - 2016 tại đơn vị. Kết quả cụ thể (trong đó nêu rõ những nội dung phối hợp với chuyên môn đồng cấp, những nội dung mà công đoàn đã chủ động triển khai thực hiện):

- Tuyên truyền đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước (nội dung, giải pháp, thời gian, kết quả đạt được...)
- Tuyên truyền về các nghị quyết, chủ trương, chương trình công tác công đoàn (nội dung, giải pháp, thời gian, kết quả đạt được...).

- Tuyên truyền về công tác phát triển, nâng cao chất lượng đội ngũ nhà giáo và CBQLGD (nội dung, giải pháp, thời gian, kết quả đạt được...)

- Tuyên truyền về công tác xây dựng đời sống văn hóa cơ sở, trường học. (nội dung, giải pháp, thời gian, kết quả đạt được...)

3. Việc tổ chức các phong trào thi đua yêu nước, các cuộc vận động mang tính xã hội rộng lớn trong đội ngũ cán bộ, NGNLĐ.

Đánh giá về công tác chỉ đạo, triển khai và các giải pháp đã thực hiện nội dung này trong năm học 2015 - 2016 tại đơn vị. Kết quả cụ thể (trong đó nêu rõ những nội dung phối hợp với chuyên môn đồng cấp, những nội dung mà công đoàn đã chủ động triển khai thực hiện):

- Tên, nội dung các phong trào thi đua, nơi phát động; giải pháp triển khai cụ thể; mức độ phù hợp với đặc điểm đơn vị, địa phương, cơ sở; kết quả đạt được.

- Tên, nội dung các cuộc vận động, nơi phát động; giải pháp triển khai cụ thể; mức độ phù hợp với đặc điểm đơn vị, địa phương, cơ sở; đánh giá kết quả.

- Đánh giá về việc thực hiện công tác xã hội hóa giáo dục;

- Triển khai và kết quả các hoạt động nhân đạo, từ thiện,...

4. Về đổi mới nội dung, phương pháp hoạt động công đoàn; nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ và hiệu quả hoạt động của CĐGD các cấp; xây dựng tổ chức công đoàn vững mạnh; tham gia xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh

  Đánh giá về công tác chỉ đạo, triển khai và các giải pháp đã thực hiện nội dung này trong năm học 2015 - 2016 tại đơn vị. Kết quả cụ thể. (trong đó nêu rõ những nội dung phối hợp với chuyên môn đồng cấp, những nội dung mà công đoàn đã chủ động triển khai thực hiện):
- Những điểm mới về nội dung, phương pháp hoạt động công đoàn đã thực hiện - kết quả và kinh nghiệm tổ chức thực hiện.

- Các giải pháp đã thực hiện và kết quả việc nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ công đoàn.

- Kết quả và kinh nghiệm tổ chức thực hiện việc xây dựng tổ chức công đoàn vững mạnh, tham gia xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh.

- Việc góp phần, ổn định tổ chức, tạo mối quan hệ đoàn kết trong cơ quan; xây dựng quy chế hoạt động của BCH, UBKT; xây dựng quy chế phối hợp với chuyên môn.

- Việc xây dựng chương trình, kế hoạch hoạt động cho từng năm và toàn khóa; nền nếp sinh hoạt công đoàn; đánh giá xếp loại CĐCS.

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn cán bộ công đoàn các cấp;

- Hoạt động của Ban thanh tra nhân dân trường học;

- Công tác tham gia xây dựng Đảng, kế hoạch bồi dưỡng đoàn viên ưu tú, giới thiệu cho Đảng xem xét kết nạp.

5. Về công tác nữ công

Đánh giá về công tác chỉ đạo, triển khai và các giải pháp đã thực hiện nội dung này trong năm học 2015 - 2016 tại đơn vị. Kết quả cụ thể (trong đó nêu rõ những nội dung phối hợp với chuyên môn đồng cấp, những nội dung mà công đoàn đã chủ động triển khai thực hiện):

- Việc triển khai các phong trào, chương trình công tác nữ công - kết quả và kinh nghiệm tổ chức hoạt động, nêu những cách làm sáng tạo trong công tác nữ công.

+ Việc quan tâm, chăm lo đời sống vật chất tinh thần, tạo cơ chế đặc thù trong công tác đào tạo, phát triển đội ngũ nữ nhà giáo, cán bộ quản lý, nữ cán bộ nghiên cứu khoa học.

+ Mục tiêu, nội dung, giải pháp đẩy mạnh phong trào thi đua “GVT - ĐVN” giai đoạn 2015-2020.

6. Về hoạt động đối ngoại

- Biện pháp và kết quả tham gia, phối hợp với chuyên môn duy trì, mở rộng và nâng cao hiệu quả hoạt động đối ngoại, góp phần đẩy nhanh hội nhập quốc tế, nâng cao chất lượng đội ngũ, chất lượng giáo dục, đào tạo;

- Công đoàn tổ chức và công đoàn phối hợp với chuyên môn đồng cấp tổ chức các hoạt động tham quan, học tập kinh nghiệm giáo dục trong nước, trong khu vực và quốc tế vv...

7. Về công tác kiểm tra

Hoạt động kiểm tra của công đoàn và của UBKT công đoàn các cấp; tham mưu, giúp Ban Chấp hành, Ban Thường vụ thực hiện công tác kiểm tra toàn diện và kiểm tra việc chấp hành Điều lệ Công đoàn; đánh giá kết quả thực hiện.

8. Về công tác tài chính và hoạt động kinh tế công đoàn

- Công tác thu chi, sử dụng nguồn tài chính công đoàn.

- Kết quả phối hợp với chuyên môn trong các hoạt động kinh tế, tăng nguồn phúc lợi cho tập thể, bổ sung kinh phí hỗ trợ hoạt động công đoàn và nâng cao đời sống vật chất tinh thần cho NGNLĐ; những khó khăn, tồn tại, bất cập.

9. Đánh giá việc triển khai thực hiện 6 chương trình công tác của Ban Chấp hành CĐGD Việt Nam khóa XIV, nhiệm kỳ 2013 - 2018 (Ban hành kèm theo Quyết định số 170/QĐ-CĐN ngày 15/10/2013) trong năm học qua. Đánh giá khái quát kết quả triển khai các chỉ tiêu Nghị quyêt Đại hội XIV CĐGD Việt Nam sau 3 năm thực hiện

Trong mỗi chương trình cần làm rõ những việc đã làm được, việc chưa làm được, những thuận lợi, khó khăn và kết quả bước đầu, đồng thời đề xuất giải pháp.

III. Đánh giá chung

1. Những ưu điểm, khuyết điểm , tồn tại và hạn chế.

Nhận định, đánh giá một cách nghiêm túc, khách quan:

+ Những ưu điểm nổi bật, những khuyết điểm, hạn chế tồn tại trong công tác chỉ đạo và kết quả rõ nét nhất trong hoạt động công đoàn năm học 2015 - 2016 tại địa phương, đơn vị.

+ Nguyên nhân (chủ quan, khách quan) của những ưu, khuyết điểm, hạn chế, những bất cập đã ảnh hưởng đến công tác chỉ đạo và kết quả hoạt động công đoàn của đơn vị.

2. Bài học kinh nghiệm.

3. Xếp loại đơn vị

Kết quả tự đánh giá xếp loại của CĐCS;

Kết quả đánh giá xếp loại CĐCS (đối với công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, CĐGD tỉnh/thành phố) của cấp trên.

B. Nhiệm vụ trọng tâm hoạt động công đoàn năm học tới
I. Dự báo tình hình, biến động về: cơ cấu tổ chức, số lượng, chất lượng đoàn viên công đoàn, các điều kiện chủ quan và khách quan ảnh hưởng đến công tác công đoàn của đơn vị trong năm học tới.

II. Xác định phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm công tác công đoàn và giải pháp tổ chức thực hiện trong năm học tới trên cơ sở Nghị quyết Đại hội Công đoàn các cấp và các chương trình công tác toàn khóa của Ban Chấp hành phù hợp với yêu cầu của hoạt động công đoàn trong tình hình mới, đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục - đào tạo, hội nhập quốc tế và nhiệm vụ đặt ra theo tinh thần Nghị quyết đại hội đại biểu toàn quốc ngày 28/1/2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII.
 C. Những đề xuất, kiến nghị (nếu có).
NHỮNG NỘI DUNG CHÍNH

TRONG BÁO CÁO SƠ KẾT HỌC KỲ VÀ TỔNG KẾT NĂM HỌC
(dành cho CĐCS trực thuộc CĐGD Thành phố)
I. NỘI DUNG BÁO CÁO :

a)- Đánh giá phong trào CB-GV-NV và Người lao động trong học kỳ/ năm học.

- Đặc điểm tình hình và những thuận lợi, khó khăn của đơn vị.

- Tình hình CB-GV-NV và Người lao động : đời sống, thu nhập, việc thực hiện chế độ chính sách, tư tưởng, tâm trạng trước tình hình của đất nước, của xã hội, của ngành.

b)- Đánh giá hoạt động của công đoàn cơ sở tập trung vào các hoạt động cơ bản sau :

1/ Công đoàn cơ sở với việc tham gia quản lý, tổ chức các phong trào trong cán bộ, giáo viên, công nhân viên có tác động tích cực đến việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của đơn vị :

Khi đánh giá các hoạt động tham gia quản lý đơn vị của CĐCS cần căn cứ vào đặc điểm loại hình của CĐCS để xây dựng báo cáo cho thích hợp và cần tập trung vào đánh giá vai trò công đoàn trong các lĩnh vực sau :

- CĐCS với Hội nghị Cán bộ, Công chức, Viên chức, Hội nghị Người Lao động phát huy quyền làm chủ của Đoàn viên, Nhà giáo, Người lao động với xây dựng, thương lượng, ký kết thỏa ước lao động tập thể ; việc tham gia xây dựng và thực hiện quy chế quản lý cơ quan, đơn vị (các quy chế có liên quan đến ĐV, NG, NLĐ).

- Công tác tổ chức, chỉ đạo các phong trào thi đua lao động giỏi trong ĐV, NG, NLĐ của CĐCS và hiệu quả kinh tế, xã hội của các phong trào thi đua ; việc triển khai tổ chức thực hiện các nội dung mới của Luật Thi đua, Khen thưởng 2013 và các văn bản pháp quy (Nghị định 65/2014/NĐ-CP, Thông tư 07/2014/TT-BNV)

- CĐCS với công tác an toàn trường học, bảo hộ lao động : phong trào xanh, sạch, đẹp ; đảm bảo vệ sinh, an toàn lao động, phòng chống cháy nổ ; phòng ngừa thương tích tai nạn; cứu hộ cứu nạn.

- CĐCS với việc đại diên cho ĐV, NG, NLĐ tham gia các hội đồng cơ sở khi thương lượng, bàn bạc, quyết định những vấn đề có liên quan đến quyền lợi, nghĩa vụ của ĐV, NG, NLĐ.

2/ Công đoàn cơ sở với hoạt động xã hội, chăm lo bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của Đoàn viên, Nhà giáo, Người lao động :

Phần này cần phân tích và chỉ rõ những việc CĐCS làm được, những việc chưa làm được và nguyên nhân, cần bám vào những nội dung sau :

- Tình hình việc làm, phát triển sản xuất, công tác, nâng cao thu nhập, chăm lo ổn định đời sống vật chất, tinh thần cho đội ngũ ; việc phối hợp kiểm tra thực hiện công tác Bảo hộ lao động.

- Tình hình thực hiện Hợp đồng lao động, Thỏa ước lao động tập thể, Nghi quyết Hội nghị Cán bộ, Công chức, Viên chức và vai trò của Công đoàn ; các chế độ đối với ĐV, NG, NLĐ, đối với Ban TTND (khối công lập)

- CĐCS với việc tham gia tổ chức thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở, Quy chế thực hiện 3 công khai, Quy chế đối thoại định kỳ tại nơi làm việc ; việc xây dựng Quy chế phối hợp giữa Hiệu trưởng (Thủ trưởng) và BCH/ CĐCS.

- CĐCS trong việc tổ chức các hoạt động xã hội, từ thiện và chăm lo bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp chính đáng của ĐV, NG, NLĐ.

3/ Công tác tuyên truyền giáo dục, xây dựng đội ngũ của CĐCS :

Phần này cần tập trung đánh giá nội dung, hình thức CĐCS tuyên truyền giáo dục cho đội ngũ có phù hợp, thiết thực không ? những mặt CĐCS làm được, chưa làm được và nguyên nhân, nên tập trung đánh giá các hoạt động sau :

- Công tác giáo dục nâng cao giác ngộ giai cấp, ý thức tổ chức, kỷ luật, tác phong, ngôn phong cho đội ngũ ; việc triển khai thực hiện các cuộc vận động lớn của ngành.

- Công tác tuyên truyền, phổ biến đường lối, chủ trương của Đảng, pháp luật, các chế độ chính sách của Nhà nước cho ĐV, NG, NLĐ của CĐCS.

- CĐCS với công tác tổ chức, vận động ĐV, NG, NLĐ tham gia phong trào tự học, tự rèn nâng cao trình độ văn hoá, chuyên môn kỹ thuật, nghiệp vụ, trình độ lý luận chính trị (chuẩn hóa và nângcao) đáp ứng yêu cầu đổi mới, hội nhập của Ngành.

- CĐCS với công tác tổ chức các hình thức vui chơi, giải trí, văn nghệ, thể dục thể thao góp phần đẩy lùi các tệ nạn xã hội, xây dựng đời sống văn hóa nhà giáo.

4/ Hoạt động của Ban Nữ công CĐCS :

Mục này cần đánh giá rõ nội dung, phương pháp và kết quả hoạt động nữ công trong việc thực hiện Luật bình đẳng giới, Luật phòng chống bạo lực gia đình, vì sự tiến bộ của phụ nữ trong đơn vị ; việc xây dựng phong trào thi đua yêu nước, phong trào phụ nữ 2 giỏi, phong trào 5 không - 3 sạch ; công tác xây dựng quỹ học bổng Nguyễn Đức Cảnh, chăm lo cho con cán bộ, đoàn viên đơn vị ; việc tuyên truyền thực hiện chính sách DS-KHHGĐ kết quả như thế nào ? ; việc triển khai thực hiện tiểu đề án 2 đề án 343 và 704 tại cơ sở.

5/ Hoạt động tài chính và chăm lo xây dựng cơ sở vật chất của tổ chức công đoàn :

Phần này tập trung đánh giá về quản lý và chi tiêu tài chính công đoàn. Khi đánh giá cần tập trung đánh giá các nội dung sau:

- Công tác thiết lập hồ sơ quản lý tài chính, phân công nhân sự phụ trách kế toán, thủ quỹ của CĐCS.

- Công tác theo dõi, đôn đốc thu đoàn phí CĐ, trích nộp kinh phí về công đoàn cấp trên, công tác quản lý chi tài chính công đoàn phục vụ cho hoạt động theo quy định của CĐCS.

- Công tác lập Dự toán thu chi tài chính công đoàn hàng năm, quyết toán với Công đoàn cấp trên mỗi quý ; việc triển khai thực hiện các quy định mới về công tác tài chính CĐCS.

- Công tác công khai tài chính công đoàn hàng năm cho đoàn viên của CĐCS ; công tác xây dựng Quy chế chi tiêu nội bộ tài chính CĐCS.

- Công tác phối hợp với thủ trưởng đơn vị sắp xếp bố trí địa điểm, phương tiện, điều kiện làm việc, sinh hoạt của tổ chức công đoàn.

6/ Công tác Ủy ban kiểm tra và Thanh tra ND :

Về công tác UBKT cần tập trung đánh giá các hoạt động sau :

- Công tác kiện toàn tổ chức UBKT, tạo điều kiện để các ủy viên kiểm tra được bồi dưỡng tập huấn nghiệp vụ kiểm tra của CĐCS.

- Việc thực hiện nội dung, hình thức kiểm tra của UBKT/CĐCS có đảm bảo đúng quy định của điều lệ CĐVN, có phù hợp, thiết thực không ? Qua kiểm tra đã giúp cho CĐCS khắc phục được những mặt nào ? những mặt UBKT làm được, chưa làm được và nguyên nhân.

Về công tác chỉ đạo Ban Thanh tra nhân dân (đối với đơn vị công lập), cần tập trung đánh giá các mặt sau :

- Việc thành lập, công nhận, kiện toàn tổ chức Ban TTND của BCH/CĐCS có đảm bảo theo quy định không ?

- CĐCS trong việc chỉ đạo, tạo điều kiện, phương tiện để Ban TTND thực hiện nhiệm vụ giám sát các hoạt động ở đơn vị, sinh hoạt, báo cáo định kỳ.

- Qua giám sát, kiến nghị đã giúp cho đơn vị kịp thời khắc phục, chấn chỉnh được những mặt nào ? Việc thủ trưởng đơn vị tạo điều kiện giám sát và tiếp nhận giải quyết những kiến nghị của Ban TTND ? những mặt Ban TTND làm được, chưa làm được và nguyên nhân.

7/ Công tác xây dựng tổ chức công đoàn cơ sở vững mạnh :

Cần tập trung đánh giá các hoạt động sau :

- Công tác phát triển đoàn viên, cấp thẻ ĐV, kiện toàn tổ chức của CĐCS.

- Việc xây dựng, ban hành và tổ chức thực hiện các quy chế theo quy định của tổ chức Công đoàn

- Đánh giá việc duy trì sinh hoạt, nội dung sinh hoạt của CĐCS và việc xây dựng Tổ công đoàn, Công đoàn bộ phận vững mạnh.

- CĐCS với công tác đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ CĐ

- Kết quả trong năm học vừa qua, CĐCS được xếp loại CĐCS Vững mạnh xuất sắc, Vững mạnh, Khá, Trung bình …. và được khen thưởng : Cờ thi đua, Bằng khen, Giấy khen …..

II. NHỮNG TỒN TẠI CHỦ YẾU CỦA CĐCS :

1- Tồn tại :

2- Nguyên nhân :

- Nguyên nhân chủ quan.

- Nguyên nhân khách quan

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG VÀ NHỮNG BÀI HỌC KINH NGHIỆM :

IV. KIẾN NGHỊ :
V.  PHƯƠNG HƯỚNG THỰC HIỆN THỜI GIAN TỚI :

………………………

………………………

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

(Ký, ghi rõ Họ, tên & đóng dấu)

LƯU Ý :

- Báo cáo cần trung thực, số liệu minh họa cụ thể

- Các đơn vị tổ chức thực hiện và báo cáo theo đúng nội dung yêu cầu trên.

- Báo cáo gửi về Văn phòng Công đoàn Giáo dục Thành phố theo địa chỉ :

66 – 68 Lê Thánh Tôn, Phường Bến Nghé – Quận 1 – Tp. Hồ Chí Minh

(Tầng 4  -  Phòng 4.2)

- Riêng Báo cáo số liệu hoạt động (file Excel) cần được thực hiện trên máy tính và gửi trước qua đường Thư điện tử theo địa chỉ E-mail sau :

tvthai.sgddt@tphcm.gov.vn
Công đoàn Giáo dục Thành phố KHÔNG TIẾP NHẬN các báo cáo sau :
- Báo cáo số liệu hoạt động được điền bằng chữ viết tay  vì không thể kiểm tra số liệu và tổng hợp được.

- Báo cáo số liệu được thực hiện trên file tự thiết kế, không phải file của CĐGDTP cung cấp do đã làm mất các hàm kiểm soát được cài đặt sẵn nên không tổng hợp được.

- Đơn vị nào vi phạm xem như không có báo cáo.